Протокол запроса предложений

по закупке «Поставка детских новогодних подарков для воспитанников дошкольных
образовательных учреждений и учащихся начальных классов общеобразовательных

учреждений, подведомственные МУ «Григориопольское Управление народного
образования»

07 декабря 2021 г. №16

Наименование заказчика: Государственная администрация Григориопольского района и
города Григориополь.
Необходимое количество новогодних подарков: 2800 шт.
Начальная максимальная цена: 126 000,00 руб. ПМР. (45 руб. за 1 подарок, согласно методу
сопоставимых рыночных цен).
Источник финансирования: Местный бюджет -  План закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд на 2021 год от 26.11.2021г. (МУ
«Григориопольское Управление народного образования» пункты 19,26,36,44).

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Студинская И.А. -  первый заместитель главы государственной администрации -  начальник
отдела муниципального имущества и экономики.
Члены комиссии:
Иванова Е.А. -  начальник отдела организационно-правовой и кадровой работы
государственной администрации Григориопольского района и г. Григориополь;
Цудня Г.В. -  начальник Управления градостроительства, архитектуры, жилищно-
коммунального хозяйства и земельных ресурсов государственной администрации
Григориопольского района и г. Григориополь;
Пожидаева Н.В. -  заведующий отделом финансово-экономического и правового обеспечения
Совета народных депутатов Григориопольского района и г. Григориополь;
Патрашко И.Я. -  председатель Координационного совета профсоюзов Григориопольского
района и города Григориополь;
Гушан Н.Н. -  начальник МУ «Григориопольское управление народного образования»;
Ратианидзе С.А. -  начальник МУ «Григориопольское Управление учетной политики и
контроля».
Нуца С.В. -  главный специалист Управления градостроительства, архитектуры, жилищно-
коммунального хозяйства и земельных ресурсов государственной администрации
Григориопольского района и г. Григориополь.
Секретарь комиссии:
Фрунза К.А. -  главный специалист отдела муниципального имущества и экономики
государственной администрации Григориопольского района и г. Григориополь.

Извещение о проведении запроса предложений размещено на официальном сайте
информационной системы в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики:
www.zakupki.gospmr.org и на официальном сайте государственной администрации
Григориопольского района и города Григориополь: www.grig-admin.idknet.com.

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений
по закупке «Поставка детских новогодних подарков для воспитанников дошкольных
образовательных учреждений и учащихся начальных классов общеобразовательных
учреждений, подведомственные МУ «Григориопольское Управление народного
образования» провела комиссия по адресу: г. Григориополь, ул. К. Маркса, 146, 4-й этаж,
малый зал, в 10:00 часов, 07 декабря 2021 года.

http://www.zakupki.gospmr.org
http://www.grig-admin.idknet.com

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна
в принятии решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступила 1 (одна) заявка на
участие в запросе предложений от ООО «Шериф».

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года №318-3-VI «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике», государственной администрацией Григориопольского района и
города Григориополь были направлены приглашения, принять участие в запросе
предложений по закупке «Поставка детских новогодних подарков для воспитанников
дошкольных образовательных учреждений и учащихся начальных классов
общеобразовательных учреждений, подведомственные МУ «Григориопольское Управление
народного образования» следующим поставщикам, способным поставить соответствующий
товар: ООО «Шериф» и ООО «Добрый день».

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками
на участие в запросе предложений аудио/видеозапись не велась.

5. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие
в запросе предложений в порядке очередности их поступления. Адрес регистрации:
г. Григориополь, ул. К. Маркса, 146, 3-й этаж, каб. 51:

Регистрационный
номер заявки

Дата
и время

подачи заявки

Наименование участника
закупки, подавшего заявку

на участие в запросе
предложений

№ лотов, по которым
подана заявка

1 06.12.2021г.
14:05 ООО «Шериф» 1

6. Члены комиссии по осуществлению закупок, убедились в целостности конверта.
7. Комиссией вскрыт конверт с заявкой на участие в запросе предложений.
Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником

по лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений и
документации о проведении запроса предложений (Приложение № 1 к настоящему :
протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса
предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы, информация, представленные
ООО «Шериф», соответствуют требованиям, установленным извещением и документации о
проведении запроса предложений.

8. Заявка ООО «Шериф» содержит следующие условия исполнения контракта:
а) цена за 1 новогодний подарок: 45,00 руб.;
б) условия поставки: на склад покупателя;
в) условия оплаты: не указаны.

9. На процедуре вскрытия конверта с заявкой на участие в запросе предложений
присутствовал по доверенности представитель ООО «Шериф» - Шайхилов Денис
Толгатович, который сообщил о возможных условиях оплаты - аванс в размере 25 % от
общей суммы договора, оставшиеся 75 % оплачиваются в течение 10 (десяти) календарных
дней после поставки товара и подписания приемо-сдаточных документов.

10. Результаты проведения запроса предложений по закупке «Поставка детских
новогодних подарков для воспитанников дошкольных образовательных учреждений й
учащихся начальных классов общеобразовательных учреждений, подведомственные МУ
«Григориопольское Управление народного образования»: запрос предложений признан
несостоявшимся.

В связи с тем, что поступила 1 (одна) заявка на участие в запросе предложений по
закупке «Поставка детских новогодних подарков для воспитанников дошкольных
образовательных учреждений и учащихся начальных классов общеобразовательных
учреждений, подведомственные МУ «Григориопольское Управление народного
образования» от ООО «Шериф», которая соответствует требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений, комиссия по
осуществлению закупок рекомендует главе государственной администрации
Григориопольского района и города Григориополь заключить контракт с единственным
поставщиком -  ООО «Шериф», со следующими условиями исполнения контракта:

а) цена контракта: 126 000,00 руб.;
б) условия оплаты: аванс 25%;
в) условия поставки: на склад покупателя.

Голосовали «за» - единогласно.

11. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе

в сфере закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения

итогов данного запроса предложений.
12. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

№
п/п

Член комиссии
(фамилия, имя, отчество, должность) Подпись

1.

Председатель комиссии:
Студинская И.А. -  первый заместитель главы государственной
администрации -  начальник отдела муниципального имущества и
экономики

Д У '-
__________________л

2.
Иванова Е.А. -  начальник отдела организационно-правовой и
кадровой работы государственной администрации
Григориопольского района и г. Григориополь

3.

Цудня Г.В. -  начальник Управления градостроительства,
архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства и земельных
ресурсов государственной администрации Григориопольского”'
района и г. Григориополь /

4.
Пожидаева Н.В. -  заведующий отделом финансово-экономического
и правового обеспечения Совета народных депутатов
Григориопольского района и г. Григориополь

5. Патрашко И.Я. -  председатель Координационного совета
профсоюзов Григориопольского района и города Григориополь /ir

6. Гушан Н.Н. -  начальник МУ «Григориопольское управление/
народного образования» ^

7. Ратианидзе С.А. -  начальник МУ «Григориопольское Управление
учетной политики и контроля» -

8.
Нуца С.В. -  главный специалист Управления градостроительства,
архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства и земельных
ресурсов государственной администрации

'Ъ'

Секретарь комиссии по осуществлению закупок: К.А. Фрунза

Приложение № 1

к Протоколу запроса предложений

от 07.12.2021 г. № 16

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником,
перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса

предложений

№

п/
п

Наименование документов,
заявленных

в извещении и документации о
проведении

запроса предложений

Наименование участников закупки, подавших
заявки на участие

в запросе предложений (наименование /.
организации, фамилия, имя, отчество
(при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

ООО «Шериф»
Регистрационный номер заявки 1

1 2 3

1
Выписка из единого
государственного реестра
юридических лиц

4 -

2
Копии учредительных
документов участника запроса
предложений (д л я

юридического лица)

+

3 Справка из Налоговой
инспекции

4

Документ, подтверждающий
полномочия лица на
осуществление действий от
имени участника запроса
предложений

+

Секретарь комиссии:

Дата 07.12.2021г.

Фрунза К.А._____________
(фамилия, имя, отчество)